
Zápis č. Z-04/14.18
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

Zahájení

Starosta obce Jan Pijáček přivítal všechny přítomné na zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov 

Předsedající,  starosta  obce  Jan  Pijáček,  zahájil  zasedání
Zastupitelstva  obce  Vlčnov  v 18.35  hodin  dne 11.06.2015.
Předsedající  konstatoval,  že  zasedání  bylo  svoláno  řádně  a
včas, je přítomno -14- členů Zastupitelstva obce Vlčnov a toto
je usnášeníschopné. Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: 
dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající určuje zapisovatelem Veronika Hrubcová

Předsedající určuje sčitatelem Petr Zemek

Předsedající  navrhuje  ověřovatele  zápisu  Ing.  Radek  Srnec  a
Ing. František Ulčík
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí ověřovatele zápisu zasedání ze
dne 11.06.2015 Ing. Radek Srnec  a Ing. František Ulčík

Hlasování č. 1
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-04/14.18 ze dne 11.6.2015



Návrh na doplnění programu
Předložené návrhy:
body, se kterými nebyli zastupitelé seznámeni v podkladech pro
zasedání

Předsedající požádal zastupitele o hlasování ohledně doplnění
předložených bodů do programu dnešního zasedání zastupitelstva
obce. Navrhuje hlasování o všech bodech společně.  K návrhu
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Vlčnov doplňuje do programu zasedání body
předložené starostou obce

- jako bod 13
zpráva finančního výboru

Hlasování č. 2
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0
Schváleno 

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-04/14.18 ze dne 11.6.2015



Program zasedání:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

1 Zahájení

2 Návrh na případné  doplnění programu

3 Provedení kontroly plnění usnesení zastupitelstva

4 Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov

5 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

6 Pověření Rady obce Vlčnov

7 Předložení žádostí k projednání, týkající se prodeje pozemků ve vlastnictví obce Vlčnov

8 Bezúplatný převod pozemků dle vyhlášeného záměru č. 09/2015 

9 Projednání možnosti nákupu stavby č.p. 206 ve Vlčnově

10 Navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Vlčnov 

11 Závěrečný účet obce

12 Účetní závěrka

13 Zpráva finančního výboru

14 Rozpočtové opatření 

15 Informace na vědomí zastupitelstva

16 Diskuse

17 Závěr

Hlasování č. 3
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Program zasedání byl přijat            

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-04/14.18 ze dne 11.6.2015



Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných 
úkolů 
Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu plnění usnesení z minulého 
zasedání a konstatovala, že nadále trvají následující úkoly, 

Z-045/05/10.14
výkup pozemků lokalita ul. Družstevní

Z-49/06/10.14
záměr na směnu pozemku parc. č. 4543 (u koupaliště)

Z-97/14/10.14
výkup pozemků lokalita ul. Školní (Z-85/12/10.14)

z diskuse

Předsedající se dotázal přítomných zastupitelů na námitky proti 
zápisu předchozího jednání zastupitelstva obce 

Námitky: Vladimíra Kvasničková – opravit v textu zápisu č. Z-03/14.18 ze dne 13.
03. 2015 v Zpráva o činnosti rady obce v textu připomínce zastupitele 
Kvasničkové, který nyní zní: „zast. Kvasničková Vladimíra – projednání 26. 11. 
2014 Poláškovi, žádost se nedostala na stůl k rozhodnutí, narušili kompetenci, 
kteří zastupitelé jsou proti tomu, aby se žádosti postupovaly radním“

Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
Předneseno místostarostkou obce Martou Moštkovou.
Čteny výpisy z jednání Rady obce Vlčnov přijaté v době od minulého
zasedání zastupitelstva do současnosti.

Připomínky a dotazy :  

Mgr. Michal Slinták 
– omluva za pozdní dodání zprávy ze zasedání sociální komise, žádost o 
nahrazení z funkce předsedy sociální komise, členem komise zůstává

Vladimíra Kvasničková 
– podnět kontrolnímu výboru – kontrola plnění usnesení R-088/08/14.18/ ze 
dne 27. 03. 2015 posouzení p.č. 1074/1 a posouzení názvu stavby
- Podnět kontrolnímu výboru – texty vyhlášení záměru 1 až 9
- Rada č. 11 – volně pobíhající psi, představitelé obce jsou připraveni 
svědčit

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
rady obce Vlčnov.

Zpráva o činnosti kontrolního výboru ZO Vlčnov
Předneseno předsedou výboru Mgr. Kateřinou Tykalovou
Čten zápis ze schůze kontrolního výboru.

Připomínky a dotazy :  

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
kontrolního výboru.

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-04/14.18 ze dne 11.6.2015



Pověření Rady obce Vlčnov

Předkladatel kontrolní výbor

Rozprava: 
Radek Srnec – Vysvětlit výraz zcizení  = změna vlastnictví

Usnesení č.  
Z-042/04/14.18 

ze dne 11.06.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov podle § 85 písm. a) zákon č.
128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění
pozdějších  předpisů  

1) ruší usnesení č. Z-94/13/10.14 ze dne 28. 12. 2012. 

2) pověřuje Radu obce Vlčnov rozhodováním o zveřejnění
záměrů obce dle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000
Sb.  o  obcích,  v  platném  znění,  za  účelem   zcizení
nemovitého  majetku  ve  vlastnictví  obce  Vlčnov.  

V případě rozhodnutí Rady obce Vlčnov o nezveřejnění
záměru  bude  předmětná  záležitost  postoupena  s
odůvodněním  nezveřejnění  a  návrhem  usnesení  k
projednání na následující zasedání Zastupitelstva obce
Vlčnov. Zastupitelstvo obce Vlčnov je oprávněno uložit
Radě obce Vlčnov znovu projednání a zveřejnění záměru s
tím,  že  následně  bude  Zastupitelstvu  obce  Vlčnov
předložen  výsledek  ukončeného  záměru  k  rozhodnutí.  

3)  ukládá  Radě  obce  Vlčnov  postupovat  k  projednání
Zastupitelstvu obce Vlčnov veškeré dokumenty patřící do
okruhu jeho vymezené působnosti. 

514/15 Hlasování č. 4
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Předložení žádostí k projednání, týkající se prodeje pozemků ve vlastnictví obce Vlčnov

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: 
Vladimíra Kvasničková navrhuje usnesení – předloženo písemně, příloha č. 3

Usnesení č.  
Z-043/04/14.18 

ze dne 11.06.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov  
neschvaluje 
prodej parcely č. 1360/1 a parcely 1382 v k. ú. Vlčnov 

Hlasování č. 5
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Usnesení č.  
Z-044/04/14.18 

ze dne 11.06.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
neschvaluje 
prodej parcel č. 2007, č. 343, č. 2006 a č. 344 v k. ú.

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-04/14.18 ze dne 11.6.2015



Vlčnov

Hlasování č. 6
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Bezúplatný převod pozemků dle vyhlášeného záměru č. 09/2015 

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: Vladimíra Kvasničková – změna formulace, doporučuje schválit převod pozemků

Usnesení č.  
Z-045/04/14.18 

ze dne 11.06.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1  a § 85 písm. a) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích
I. schvaluje bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví
obce Vlčnov do vlastnictví Zlínského kraje
-  pozemek  parc.  č.  4713/7  o  výměře  1  m2 –  ostatní
plocha – silnice, oddělený od pozemku parc. č. 4713/1 v
k.ú.  Vlčnov;  dle  geom.  plánu  č.  1493-13/2015
vyhotoveného firmou Geomma, s. r. o., U elektrárny 760,
Uherský Brod
- pozemek parc. č. 2293/2 o výměře 23 m2 – ostatní
plocha – silnice, oddělený od pozemku parc. č. 2293 v
k.ú.  Dolní  Němčí;  dle  geom.  plánu  č.  1074-14/2015
vyhotoveného firmou Geomma, s. r. o., U elektrárny 760,
Uherský Brod
- pozemek parc. č. 2293/3 o výměře 45 m2 – ostatní
plocha – silnice, oddělený od pozemku parc. č. 2293 v
k.ú.  Dolní  Němčí;  dle  geom.  plánu  č.  1074-14/2015
vyhotoveného firmou Geomma, s. r. o. U elektrárny 760,
Uherský Brod
II.stanovuje
veškeré  náklady  spojené  s  převodem  jdou  k  tíži
nabyvatele
III. pověřuje
starostu obce podpisem smlouvy a úkony k převodu

332/15 Hlasování č. 7
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Projednání možnosti nákupu stavby č.p. 206 ve Vlčnově

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: 
-  Marta Moštková – 405.000,- Kč na základě jednání s vlastníkem – poloviční částka z předloženého odhadu
- dotaz Vladimíra Kvasničková – Jak moc je vytížené parkoviště u Charitního domu nyní?
- Mgr. Alena Zemková – Do jaké míry je paní co to odhadovala znalá věci?
- Ing. Radek Srnec – Odhad je k ničemu, není tam úřední razítko
- Jan Pijáček – Požádat o úřední odhad.
- František Dacík –  návrh 325.000,- Kč

Obec Vlčnov  strana 6/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-04/14.18 ze dne 11.6.2015



- Jiří Matušík – dům se bude bourat – další náklady
- Marta Moštková – dům není momentálně na zbourání
- Vladimíra Kvasničková, Jiří Matušík – do 300.000,- Kč;    
   1. návrh 325.000,- Kč ;   2. návrh 300.000,- Kč 

Předsedající navrhuje hlasovat o maximální možné částce vynaložené na výkup 

NEPŘIJATO Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 85 písm. a) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích
stanovuje
maximální částku za výkup ve výši  325.000,- Kč

Hlasování č. 8
pro        -3- (Dacík, Mikulec, Moštková)
proti      -5-
nehlasoval -0-
zdržel se  -6- 
Usnesení nebylo schváleno

Usnesení č.  
Z-045/04/14.18 

ze dne 11.06.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 85 písm. a) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích
stanovuje
maximální částku za výkup ve výši 300.000,- Kč

Hlasování č. 9
pro        -9-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -5- (Moštková, Dacík, Mgr.Zemková, Mikulec, 
Solík)
Usnesení bylo schváleno

Předkladatel pí. Vladimíra Kvasničková – příloha č. 4

Usnesení č.  
Z-046/04/14.18 

ze dne 11.06.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 85 písm. a) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích
I. rozhodlo
vykoupit pozemek p.č. 1344, jehož součástí je budova č.
p. 206 a pozemek p. č. 1345, vše v k. ú. Vlčnov s
podmínkou  zrušení  věcného  břemene  užívání  pro  paní
…..................... Kupní cena smluvní 300.000,- Kč.
II. ukládá
starostovi obce podpis smlouvy
III. náklady spojené s převodem
veškeré náklady hradí nabyvatel

Hlasování č. 10
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -3- (Moštková, Dacík, Mgr. Zemková)
Usnesení bylo schváleno

Navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Vlčnov  p.o.

Obec Vlčnov  strana 7/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-04/14.18 ze dne 11.6.2015



Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: 
Informace ředitelky ZŠ a MŠ Vlčnov 
Informace Sdružení rodičů – MUDr. Srncová
Informace - paní Hana Moštková
Mgr. Slinták – doporučuje schválit
Mgr. Alena Zemková – 28 dětí v jedné třídě je hodně
Ing. Radek Srnec – je to pouze optické navýšení
Mgr. Milan Kvasnička – ředitel školy se na to musí dívat z ekonomického hlediska, s tímhle problémem se setkává 
každý druhý ředitel na vesnické škole, Dotaz na Mgr. Mlýnkovou – máte fond odměn?
paní Krupková – oceňuje kvalitu výuky
Mgr. Michal Slinták – do 4. ročníku už s rozdělením nepočítáte?
Odpověď rodičů - jen pro 3. třídu.
MUDr. Srncová – ředitelka chtěla sloučit výtvarné výchovy, hudební výchovy
Mgr. Kvasnička – dotaz na Mgr. Mlýnkovou - nezkoušeli jste asistenta pedagoga přes úřad práce? Odpověděla Mgr. 
Mlýnková – tuto variantu jsme nezkoušeli
pan Michal Miosga – asistent z úřadu práce plnohodnotně nenahradí učitelku, na kterou jsou zvyklí

Usnesení č.  
Z-047/04/14.18 

ze dne 11.06.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích
schvaluje
navýšení příspěvku zřizovatele ZŠ a MŠ Vlčnov p.o. na 
mzdu učitelky při zachování dvou třetích tříd ve 
školním roce 2015/2016 v částce 147.000,- Kč pro období
září-prosinec 2015

491/15
510/15

Hlasování č. 11
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -1- (Mgr. Kvasnička)
Usnesení bylo schváleno

Vyhlášena pauza – 15 minut

Závěrečný účet obce

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: bez dotazu

Usnesení č.  
Z-048/04/14.18 

ze dne 11.06.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 43 a § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích 
projednalo a schvaluje
závěrečný účet obce Vlčnov za rok 2014 s výsledkem bez 
výhrad

Hlasování č. 12
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Účetní závěrka

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Obec Vlčnov  strana 8/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-04/14.18 ze dne 11.6.2015



Rozprava: bez dotazu

Usnesení č.  
Z-049/04/14.18 

ze dne 11.06.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích 
schvaluje
účetní závěrku obce Vlčnov sestavenou k 31.12.2014 

Hlasování č. 13
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Zpráva o činnosti finančního výboru ZO Vlčnov
Předneseno předsedou finančního výboru Mgr. Milanem Kvasničkou

Připomínky a dotazy :  

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
finančního výboru. (zápis příloha č. 5)

Předkladatel Finanční výbor Zastupitelstva obce Vlčnov

Rozprava: 
Mgr. Milan Kvasnička – upozornil na nesrovnalosti ve finančním vyúčtování TJ Sokol Vlčnov za rok 2014 
Zastupitelé upozornili, že pokud  v minulosti nebylo vyúčtování kterékoliv organizace v souladu s žádostí, nebyla 
poskytnuta dotace na příští rok.
Mgr. Kateřina Tykalová – upozorňuje na to, že všichni ostatní žadatelé provedli bezchybné vyúčtování
Mgr. Alena Zemková – se dotazovala, zda investice do opravy kanalizace není předražená
Mgr. Milan Kvasnička, dotaz na paní Mgr. Olgu Floriánovou – ředitelku KSK,  zda mažoretky, mužský sbor a ženský 
sbor čerpají příspěvek z rozpočtu KSK
Odpověděla Mgr. Olga Floriánová – využívají zdarma prostory KSK, Vlčnovské búdové umělkyně kroje
Mgr. Alena Zemková – dotaz na brigádnickou činnost členů TJ Sokol

Usnesení č.  
Z-050/04/14.18 

ze dne 11.06.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích 
na základě doporučení finančního výboru schvaluje  
poskytnutí neinvestiční dotace TJ Sokol Vlčnov ve výši 
100.000,- Kč za následujících podmínek: 
Pěvecké sbory, volejbal, kulturistika, mažoretky Emča a
stolní tenis obdrží celkovou částku ve výši 65.000,- 
Kč, 
krasobruslení 10.000,- Kč a na 
údržbu majetku 25.000,- Kč.
Bude provedena úprava žádosti a doložena smlouva o 
zřízení účtu organizace.

Hlasování č. 14
pro        -8-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -6- (Mgr. Tykalová, Pijáček, Moštková, Mgr.
Zemková, Mgr. Slinták, Ing. Srnec)

Obec Vlčnov  strana 9/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-04/14.18 ze dne 11.6.2015



Usnesení bylo schváleno

Rozpočtové opatření

Rozprava: bez dotazů

Usnesení č.  
Z-051/04/14.18 

ze dne 11.06.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov 
provádí rozpočtové opatření č. 5/2015 následovně:
Výdaje

Par. Pol.

3113 navýšení příspěvku ZŠ a MŠ Vlčnov, p.o. 147.000

3419 5222 dotace Tělocvičná jednota Sokol 100.000

Celkem výdaje navýšení 247.000

Financování pol. 8115

Hlasování č. 15
pro        -8-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se -6- (Mgr. Zemková, Mgr. Slinták, Moštková,
Mgr. Tykalová, Ing. Srnec, Zemek)
Usnesení bylo schváleno

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

- Zprávu starosty obce o realizovaných investičních akcích  pro rok 
2015, komunikace Kaunicova, Starohorská, Tyršova

- Zpráva o výsledku hospodaření DSO Východní Slovácko za rok 2014

- Zpráva vedení KSK Vlčnov – Mgr. Olga Floriánová – Jízda králů 2015

- Mgr. Alena Zemková – úspora s novými světly v KSK

- Pozemkové úpravy – Antonín Vozár
Pozemkové úpravy – starosta obce – informace o průběhu pozemkových 
úprav a seznámení zastupitelů s článkem č. 6, dodatku nájemní 
smlouvy Vlčnovské zemědělské, a. s.
Mgr. Kateřina Tykalová – není to protiprávní, je to pouze nemorální
Ing. František Ulčík – připomíná mu to 50. léta, kdy družstvo 
zasáhlo do života našich předků   
Mgr. Michal Slinták –  navrhuje medializovat (televize, tisk) bod 
č. 6 ve smlouvě Vlčnovské zemědělské a. s. 
Antonín Vozár - upozornění na nebezpečí silniční dopravy, 
cyklostezky jsou všude v okolí, pozemkové úpravy by problém 
vyřešily  
Jan Pijáček – připravit dopis občanům do schránek
Mgr. Alena Zemková – Je možné si pozvat představitele Vlčnovské 
zemědělské a. s.?
Mgr. Kateřina Tykalová – pověřit starostu a Mgr. Michala Slintáka 
sestavením dopisu
Všichni zastupitelé souhlasili se zadáním obsahu dopisu do schránek

Zasedání opustil zastupitel František Dacík, počet zastupitelů 13

- Zpráva o Environmentálním vyúčtování, úspora energie – 
místostarostka 

- Postup stavebních prací – ulice Tyršova, Starohorská, Kaunicova

Obec Vlčnov  strana 10/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-04/14.18 ze dne 11.6.2015



- Plánovaná výměna oken na budově OÚ, na budově „Zahrádkář“ - prostor
„Broučků“

- Provedena rekonstrukce kapličky nad Sokolovnou

- v neděli 14. 6. 2015 v 15.00 hodin Divadlo Pecka, představení 
Normální debil, 

- bufet na koupališti, plavčíci – není zájem

- veřejně prospěšné práce – snaha obsazení místa po p. Kokešovi

Diskuse
Příspěvky  a  dotazy  občanů  a  zastupitelů  obce,  s  příspěvky
vystoupili:

Vladimíra Kvasničková – reklama na plotě – zastřižení zeleně
Pavel Bařina ml. - dotaz na kompostárny
Mgr. Kvasnička – suchá lípa v ul. Ploty v potoku
Ing. František Ulčík – ul. 28. října – zbudovat dočasně dětské 
hřiště

Závěr
Starosta  obce  poděkoval  přítomným  za  účast  na  zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov a zasedání ukončil ve 22.50 hodin.

Přílohy:
1. Prezenční listina;
2. Přehled hlasování;
3. návrh znění usnesení
4. návrh znění usnesení
5. zápis z jednání Fin. výboru ZO Vlčnov ze dne 8.6.2015

Podpisové doložky : 

Veronika Hrubcová - 
zapisovatel

podpis ..................

Ověřovatelé

zast. 

podpis ..................

zast. 

podpis ..................

Jan Pijáček - starosta podpis ..................

 

Obec Vlčnov  strana 11/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-04/14.18 ze dne 11.6.2015


	Zápis č. Z-04/14.18
	
	ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

